[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark0]

整体绩效自评报告

评价年度：2022年度
评价单位：中共吴川市委党史研究室本级
市级预算部门单位（公章）：中共吴川市委党史研究室
填报日期：2023年4月23日
		— 1 —

根据吴川市财政局文件吴财绩﹝2023﹞2号的工作要求，我单位及时布置自评，成立自评工作小组，明确分工，落实责任，认真开展自评自查工作，经查阅、核实有关账务及项目等执行情况，填写自评表格并综合分析，形成本评价报告。现将2022年度中共吴川市委党史研究室整体绩效自我评价报告如下：
一、单位基本情况
[bookmark: PO_part1Responsibilities]（一）单位机构设置、部门职能情况。中共吴川市委党史研究室为正科级公益一类事业单位，无下属二级预算单位。机构编制部门核定事业编制为 5名，内设综合股和征研股均为正股级，正副股级领导职数2人。2022 年年末在职人数 4 人，退休人员 1人，政府服务购买人员2人，外聘临时工 1 人。
主要职能：
1、贯彻落实中央、省委和湛江市委有关党史工作的方针、政策，制定我市党史工作规划和计划，指导和协调全市党史资料征集、整理、研究、出版、宣传工作。
2、承担新民主主义时期和社会主义时期中共在吴川市（县）活动历史资料的征集、整理、研究和编纂工作；编写吴川党史（含地方简史、组织史和大事记）。
3、承担中央、省委和湛江市委党史部门下达的研究课题，并根据本地区党史问题的典型情况，设置课题专门研究，科学总结其经验教训，揭示其发展规律，为解决现实问题提供历史借鉴，为党政部门提供决策参考依据。
4、开展党史、革命史和党的优良传统作风的宣传教育工作、发挥党史资料的育人作用；举办党史重大事件、重要人物的纪念活动，综合利用党史资料的研究成果，为有关部门提供咨询服务。
5、承担市委和上级党史部门交办的其他工作。

（二）年度总体工作和重点工作任务：
1、继续完成《吴川地方史》二卷资料收集、整理、编写，做好《吴川地方史》二卷出版工作。
2、继续更新记录《吴川改革开放大事记》，做好更新记录《吴川改革开放大事记》。
（三）部门整体支出绩效目标
1、完成《吴川地方史》二卷资料收集、整理、编写，做好《吴川地方史》二卷出版工作。
[bookmark: bookmark2]2、更新记录《吴川改革开放大事记》，做好更新记录《吴川改革开放大事记》120条。
（四）部门整体支出情况
2022我单位年初预算数65.38万元，全年整体收入预算数为80.91万元，收入决算数为 80.91万元。2022年度总支出80.66万元，其中基本支出 77.23万元，项目支出3.43万元。
二、自评工作开展情况
(一)评价小组情况。为做好本单位绩效自评工作，经研究，决定成立中共吴川市委党史研究室部门整体支出绩效评价工作小组，由分管财经的副主任肖家振担任组长，业务人员莫崇坚、林叶婵任成员。工作小组下设办公室，由莫崇坚同志担任办公室主任，负责绩效自评日常工作。
(二)自评工作过程。我单位绩效自评工作领导小组根据财政局《关于开展2023年度财政资金绩效自评工作的通知》（吴财绩﹝2023﹞2号）的要求认真开展自评自查工作，通过调动所需人力物力，查阅 2022 年间各项财务资料，有组织地开展自评工作。
（三）自评材料报送时间及质量。本单位严格按照财政局相关通知要求执行，于 2023 年 4 月 23日全面完成我室的的自评工作，并提交市财政局（绩效管理股）报送相关资料。我单位对所报送自评材料真实性、完整性、一致性、规范性负责。
（四）自评材料报送及公开一致情况。本单位所报送的自评报告、数据表、评分表是与公开的自评报告、数据表、评分表一致。
三、绩效自评情况
（一）自评结果
2022年度本单位认真履行职责，较好地完成了年初确定的各项工作任务。1、党史正本编写，我室继续做好《中国共产党吴川地方史（第二卷，1949.10—1978.12）》一书的修改工作，年初已完成该书全部章节的初稿，约17.6万字，随后邀请市室和相关老同志就初稿内容提出宝贵修改意见，为进一步完善初稿提供了重要参考。同时，二卷相关历史图片也正在搜集中。2、积极配合湛江市室征编脱贫攻坚口述史，共征集到参加脱贫攻坚工作的领导、驻村干部等6位优秀代表的回忆和口述文章，共约4万字，相关照片70幅，较好地完成了上级交办的任务。3、搜集整理吴川改革开发大事记初稿，目前已完成书稿大部分章节，约13万字。同时，正在进行历届党代会资料整理工作。4、积极配合湛江市室修改完善革命遗址辑要、大博览、党史工作志等专题书稿。5、2022年上半年我室向湛江市室推荐广东省农民协会南路办事处旧址、中共南路特委吴东北区交通情报站旧址等2处遗址为湛江市中共党史教育基地获批。截至2022年上半年，我市已有8处湛江市中共党史教育基地。今年10月市委组织部命名的6个吴川市第二批党员教育示范基地中有4个为我市布展较好的革命遗址，其中3个为湛江市中共党史教育基地。全年约有3万人次到基地参观学习，开展党史学习教育和革命传统教育，达到良好的经济效益和社会效益。经自评，我室整体支出绩效效果良好。
（二）部门整体支出绩效指标分析
1 、预算编制情况：预算编制做到合理、规范、准确、完整。
2 、预算执行情况：根据预算安排，严格执行相关制度，对资金的支出做到合法合规，专款专用。
3 、预算监督情况：根据财政局的工作安排，及时在政府网公开预决算、绩效目标、对自评材料做到真实、及时、透明。
4、预算使用效益：
（1）部门整体绩效目标实现情况。根据预算的资金的安排，本年度安排的预算支出基本全额完成，基本满足本部门正常办公需要，保障在职及退休人员生活需要，确保资金使用效率，保障工作顺利进行，并完成了年初制定各项目标任务和上级交予的工作。
（2）重点工作完成情况。一是党史正本编写，我室继续做好《中国共产党吴川地方史（第二卷，1949.10—1978.12）》一书的修改工作，年初已完成该书全部章节的初稿，约17.6万字，随后邀请市室和相关老同志就初稿内容提出宝贵修改意见，为进一步完善初稿提供了重要参考。同时，二卷相关历史图片也正在搜集中。二是积极配合湛江市室征编脱贫攻坚口述史，共征集到参加脱贫攻坚工作的领导、驻村干部等6位优秀代表的回忆和口述文章，共约4万字，相关照片70幅，较好地完成了上级交办的任务。三是搜集整理吴川改革开发大事记初稿，目前已完成书稿大部分章节，约13万字。同时，正在进行历届党代会资料整理工作。四是积极配合湛江市室修改完善革命遗址辑要、大博览、党史工作志等专题书稿。五是2022年上半年我室向湛江市室推荐广东省农民协会南路办事处旧址、中共南路特委吴东北区交通情报站旧址等2处遗址为湛江市中共党史教育基地获批。截至2022年上半年，我市已有8处湛江市中共党史教育基地。今年10月市委组织部命名的6个吴川市第二批党员教育示范基地中有4个为我市布展较好的革命遗址，其中3个为湛江市中共党史教育基地。全年约有3万人次到基地参观学习，开展党史学习教育和革命传统教育。达到良好的经济效益和社会效益。
（三）部门整体支出绩效管理存在问题：对绩效管理工作的评分标准和个别术语理解不够透彻。
（四）改进措施：一是加强财务管理，严格财务审核，健全财务管理制度体系，规范财务行为。二是细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强单位的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制，进一步提高预算编制的科学性、严谨性和可控性。
四、其他自评情况：无